

## DEUTSCHE BOTSCHAFTSSCHULE NEW DELHI

German Embassy School New Delhi Anerkannte Deutsche Auslandsschule

# Gebührenordnung

(ab 01.01.2026)

Anmeldegebühr – Schule wird bei fristgerechter Abmeldung des Kindes zurückerstattet	EURO 3.500,	Registration fee – School Will be refunded if school receives timely withdrawal of the child
Anmeldegebühr – Babyschnup- pen/Sternschnuppen / Kindergar- ten / Vorschule wird bei fristgerechter Abmeldung des Kindes zurückerstattet	EURO 1750,	Registration fee - Ba- byschnuppen/Sternschnup- pen/ Kindergarten/ Preschool Will be refunded if school re- ceives timely withdrawal of the child
Aufnahmegebühr Schule	EURO 4.000,	Admission fee School
Aufnahmegebühr Baby-Schnup- pen/ Sternschnuppen/ Kindergar- ten/ Vorschule	EURO 2.000,	Admission fee Baby-Schnup- pen/ Sternschnuppen/ Kinder- garten/ Preschool
Schulgeld, 112. Klasse pro Halb- jahr (Juli – Dezember / Januar – Juni)	EURO 7.300,	School fee, per ½ year, grades 1 – 12 (July – Dec. / January – June)
Sternschnuppen pro Halbjahr (18 Monate – 3 Jahre) (Juli – Dezember / Januar – Juni) Baby-Schnuppen pro Halbjahr (6 Monate -18 Monate) (Juli – Dezember / Januar – Juni)	EURO 2.780, EURO 3.120,	Sternschnuppen fee per ½ y (18 month – 3 years) (July – Dec. / January – June) Baby-Schnuppen fee per ½ y (6month – 18 month) (Juli – Dez. / Januar – Juni)
Kindergarten pro Halbjahr (Juli – Dezember / Januar – Juni)	EURO 2.780, inkl. 1 Nachmittag EURO 2.990, inkl. 2 Nachmittage EURO 3.220, inkl. 3 Nachmittage EURO 3.425, inkl. 4 Nachmittage EURO 3.660, inkl. 5 Nachmittage	Kindergarten fee per half year (July – December / January – June)
Vorschule pro Halbjahr (Juli – Dezember / Januar – Juni)	EURO 3.500, inkl. 1 Nachmittag EURO 3.710, inkl. 2 Nachmittage EURO 3.940, inkl. 3 Nachmittage EURO 4.145, inkl. 4 Nachmittage EURO 4.350, inkl. 5 Nachmittage	Preschool fee per half year (July – December / January – June)
Busnutzung pro Halbjahr	Je nach Route according to the route	Fee for school bus per half year

Erik Illig

Vorstandsvorsitzender / Chairman of the Board

**Adresse:** EP 16/17 Chandragupta Marg, Chanakyapuri, New Delhi 110 021 Entry via connecting road at Primus Hospital to Dr. Jose P Rizal Marg Internet: Telefon/Telefax:

<u>schulleitung@dsnd.de</u> Tel: 0091 11 26112193 www.dsnd.de Fax: 0091 11 26112195



## DEUTSCHE BOTSCHAFTSSCHULE NEW DELHI

German Embassy School New Delhi Anerkannte Deutsche Auslandsschule

## Finanzwegweiser (gültig ab 01.01.2026)

Erläuterung zu den verschiedenen Gebühren.

#### Anmeldegebühr

Die Anmeldegebühr ist im Voraus zum Zeitpunkt der Bestätigung der schriftlichen Anmeldung durch die Schule, an den Deutschen Schulverein New Delhi zu entrichten. Ohne den Zahlungseingang oder den Nachweis der Zahlung der Anmeldegebühr kann eine Anmeldung nicht bestätigt werden. Die Anmeldegebühr wird nur bei fristgerechter Abmeldung (01.05./01.12.) des Kindes zurückerstattet. Die Anmeldegebühr kann nicht rückerstattet werden, sofern die Anmeldung zurückgezogen wird. Bitte den Namen des Kindes bei der Überweisung angeben.

#### Aufnahmegebühr

Die einmalig bei Aufnahme fällige Aufnahmegebühr pro Kind wird Ihnen mit der ersten Schulgeldrechnung nach Schuleintritt in Rechnung gestellt.

#### Schulgeld

Laut Satzung ist das Schulgeld auch während der Ferien und eines Heimaturlaubs zu bezahlen. Dauer des Schuljahres: 01.07.-30.06. Die Schulgebühren sind, unabhängig vom Tage des Ein- oder Austritts, für das gesamte laufende Schulhalbjahr zu bezahlen. Die Schulgeldrechnungen erhalten Sie jeweils vor Beginn der beiden Schulhalbjahre, bei Eintritt im laufenden Schuljahr wenige Tage nach diesem Termin. Die Abmeldung des Kindes von der Schule / dem Kindergarten muss bis spätestens zum 01.05. bzw. 01.12. schriftlich erfolgen. Die erste Rechnung für die Babyschnuppen kann quartalsweise erfolgen, sofern das Baby erst während des Semesters 6 Monate alt wird und damit erst zur Mitte des Semesters eintreten kann (Oktober / April).

#### Busgebühr

Aktuell wird eine Linie angeboten. Die blaue Linie fährt nach Westend, Anand Niketan, Shanti Niketan, Vasant Vihar und Vasant Kunj. Die Anmeldung zum Bustransport muss schriftlich erfolgen. Kinder müssen mindestens 3 Jahre sein, um den Schulbus benutzen zu dürfen. Die Gebühren werden gesondert halbjährlich im Voraus in Rechnung gestellt. Eine unregelmäßige Teilnahme, der Ausschluss vom Bustransport oder eine Verkürzung des Busweges führen nicht zu einer Minderung der Busgebühren. Die Nutzung muss für das gesamte Schulhalbjahr gebucht werden. Bitte informieren Sie sich im Sekretariat.

#### Schulbücher und Unterrichtsmaterialien

Die an der DSND verwendeten Schulbücher werden zentral aus Deutschland eingeführt und den Schülern in den ersten Schultagen ausgehändigt. Die Rechnung wird zusammen mit Schulgebühren erstellt. Hefte/Schnellhefter können im Sekretariat erworben werden. (Unterrichtsmaterialien finden Sie unter <a href="https://www.dsnd.de">www.dsnd.de</a>).

#### Arbeitsgemeinschaften und Hausaufgabenbetreuung

Die Teilnahme an den Arbeitsgemeinschaften ist in den meisten Fällen kostenlos, bei manchen Arbeitsgemeinschaften werden Teilnahmegebühren und Materialkosten durch die AG-Leiter erhoben. Die entstehenden Kosten werden bei der schriftlichen Vorstellung des halbjährlichen AG-Angebots bekanntgegeben.

Die Teilnahme an der Hausaufgabenbetreuung (Montag-Donnerstag möglich) ist in den Schulgebühren enthalten.



## DEUTSCHE BOTSCHAFTSSCHULE NEW DELHI

# German Embassy School New Delhi Anerkannte Deutsche Auslandsschule

Wir stellen Mittagessen für alle Schülerinnen und Schüler der Klassen 1-12 und Kindergartenkinder zur Verfügung. Die Abrechnung erfolgt zusammen mit der Schulgeldrechnung durch eine Pauschale (Schulkinder 210 EUR pro Semester, Kindergartenkinder 120 EUR pro Semester).

#### **Bibliothek**

Wir erheben eine Kaution für die Bibliothek in Höhe von EUR 20, die in die Schulgeldrechnung aufgenommen wird. Nicht zurückgegebene oder beschädigte Medien werden verrechnet. Bei Ausscheiden erstattet die Schule den Betrag zurück.

#### Klassenfahrten/Exkursionen

In der Regel sind in jedem Schuljahr das Zelten der Grundschule (eine Übernachtung) sowie ca. einwöchige Klassenfahrten der SEKI und II geplant. Die Kosten hierfür tragen die Eltern. Entsprechende individuelle Informationen erhalten Sie rechtzeitig durch die Klassenleiter.

#### Mitgliedschaft im Deutschen Schulverein New Delhi

Die Mitgliedschaft der Eltern/Erziehungs- und Sorgeberechtigten im Deutschen Schulverein ist gebührenfrei.

# Kontoverbindung Währung: EUR

Bank im Bistum Essen

Kontoinhaber: Deutscher Schulverein New Delhi

IBAN-Nr.: DE79360602951006700019 SWIFT-Code: GENODED1BBE

Währung: INR

Kotak Mahindra Bank

Kontoinhaber: German School Account No.: 9912250206 IFSC Code: KKBK0000182

Abmeldungen bedürfen, nach Zahlung der fälligen Schulgelder und Rückgabe aller Lernmittel, der schriftlichen Form.